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10 czerwca - sobota

Burmistrz Boguchwały dr Wiesław Kąkol
oraz Miejskie Centrum Kulturyw Boguchwale

zapraszają na

Sala widowiskowa MCK Boguchwała
16:00 Uroczysta konferencja otwierająca

Dni Gminy Boguchwała
Rynek Miejski
18:00 Koncert muzyki rozrywkowej Orkiestry

Dętej Gminy Boguchwała
18:30 Koncert „Naga Prawda o Klasyce”

Waldemara Malickiego
20:00 Boguchwalska Potańcówka

Rynek Miejski
13:00 Gra Miejska po mieście Boguchwała
15:00 „Scena małego artysty” występy

artystyczne dzieci i młodzieży
z terenu Gminy Boguchwała

16:15 Wręczenie nagród uczestnikom
gry miejskiej

16:30 Promocja wydawnictwa
„Dawno temu w Boguchwale…”

16:45 Koncert Diany Ciecierskiej
z The Voice of Poland

17:30 Koncert ZPiT Kompanija z Boguchwały

18:00 Koncert Mesajah z zespołem
19:30 Rozstrzygnięcie konkursówMCK

i GBPw Boguchwale
20:00 Koncert gwiazdy

wieczoru Cleo
21:30 Dyskoteka pod gwiazdami

Atrakcje :
Konkursy z nagrodami
Animator gier i zabaw
Warsztaty artystyczne

Żywemaskotki
Bajkowe fotościanki
Gokarty dla dzieci

Dri� Crazy Cart Rzeszów
DARMOWEDMUCHAŃCE !

Dni Gminy
Boguchwała

11 czerwca - niedziela

10-11.06.2023
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1 czerwca Spółka GOKOM uruchomiła w Boguchwale nowy Punkt 
Obsługi Klienta, który mieści się budynku dworca autobusowego przy  
ul. Suszyckich 7.

W punkcie znajduje się kasa, dziennik podawczy, w którym można składać 
wnioski, pisma, podpisywać umowy na wodę i ścieki, a także wydawane będą 
worki, kalendarze wywozu odpadów oraz karty PSZOK.

GOKOM

Wybory ławników
Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie informuje, że Kolegium Sądu 

Okręgowego w Rzeszowie ustaliło i zatwierdziło następującą liczbę ławników 
potrzebną do wyboru z terenu właściwości Gminy Boguchwała na kadencję 
w latach 2024 – 2027:
- do Sądu Okręgowego w Rzeszowie – 1 ławnik,
- do Sądu Rejonowego w Rzeszowie – 2 ławników, w tym 1 ławnik do orze-
kania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin prezesi właściwych 
sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestro-
wane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych 
oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, 
zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru, w terminie do  
30 czerwca 2023 roku. Wybory ławników odbędą się najpóźniej w paździer-
niku bieżącego roku.
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Relacja z sesji Rady Miejskiej  Relacja z sesji Rady Miejskiej  
Jednogłośne absolutorium dla Burmistrza BoguchwałyJednogłośne absolutorium dla Burmistrza Boguchwały

W ramach LX sesji, Rada Miejska podjęła uchwałę w spra-
wie zmian w budżecie gminy Boguchwała na 2023 rok w związ-
ku z przebudową i remontem dróg, modernizacją Domu Kultury  
w Nosówce oraz realizacją programu „Wodnik”. Podjęto również 
uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabyt-
ków. Dotacje przyznano Parafii w Zabierzowie - na renowację 
ołtarza i polichromii ściennej w kaplicy północnej kościoła, 
Parafii w Boguchwale - na II etap prac konserwatorskich przy 
XVIII wiecznym ołtarzu głównym w starym kościele oraz Sto-
warzyszeniu Emerytów i Rencistów „Aktywny Senior” Gminy 
Boguchwała - na remont zabytkowego Pomnika Grunwaldu 
w Boguchwale. 

Rada przyjęła uchwałę  w sprawie przyjęcia Strategii Prze-
strzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. Głównym 
celem opracowania dokumentu jest stworzenie wspólnej wizji 
rozwoju przestrzeni dla gmin tworzących Rzeszowski Obszar 
Funkcjonalny. Strategia ma wesprzeć samorządy w planowa-

niu i wdrażaniu bardziej zrównoważonego modelu rozwoju 
przestrzennego aglomeracji. Dobrze zaplanowana przestrzeń 
aglomeracji przedkłada się na zwiększenie potencjału rozwojo-
wego regionu, co z kolei wpływa na podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej. Podjęto także uchwałę w sprawie określenia 
rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdro-
wotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania oraz o przystąpieniu 
Gminy Boguchwała do stowarzyszenia Związek Samorządów 
Polskich. Ponadto radni wysłuchali sprawozdanie z działalności 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale, raportu 
z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz informacji dotyczącej funkcjonowania placówek zdrowia 
na terenie gminy.

Głównymi punktami LXI sesji były rozpatrzenie przez 
radę, przedstawianego przez Burmistrza Boguchwały, ra-
portu o stanie gminy za 2022 rok, a także sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Boguchwała w 2022 roku. Po 
zapoznaniu się ze sprawozdaniami oraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, Radni zdecydowali jedno-
głośnie o udzieleniu Burmistrzowi Boguchwały Wiesławowi 
Kąkolowi wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania 
budżetu za 2022 rok.

Rada wysłuchała również sprawozdanie z realizacji progra-
mu współpracy z organizacjami pożytku publicznego za rok 
2022 oraz dokonała kolejnych zmian w budżecie, w związku 
z przeprowadzanymi na terenie gminy inwestycjami. Ponadto 
przyjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kie-
lanówka Mała” oraz nadania rondu w Racławówce imienia  
ks. kn. Stanisława Rejmana. Rada rozpatrzyła pozytywnie wnio-
ski Burmistrza Boguchwały o nadanie tytułów Zasłużonego 
Obywatela Gminy Boguchwała. W tym roku do tego grona 
dołączyli Bogdan Dziedzic oraz Jan Nawrot.

UM
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WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWEWIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

Tak samo jak w poprzednich latach cały wysiłek samorządu 
był skierowany na zaspokajanie zarówno bieżących, jak i dłu-
gofalowych potrzeb mieszkańców naszej gminy. Znakomita 
większość z naszych zamierzeń została zrealizowana. W trakcie 
roku podejmowaliśmy też wiele nowych zadań i mierzyliśmy 
się z zupełnie niespodziewanymi sytuacjami. 

Kiedy już wydawało się, że powoli zaczniemy zapominać 
o problemach związanych z pandemią, na Ukrainie rozpoczęła 
się wojna. Ogarnęła nas fala migracji uchodźców z Ukrainy. 
Mieszkańcy naszej gminy wykazali się dużą ofiarnością i poświę-
ceniem niosąc pomoc zarówno uciekiniero, jak i tym, którzy na 
Ukrainie zostali. Jako gmina uruchomiliśmy linię telefoniczną, 
zorganizowaliśmy miejsca noclegowe, koordynowaliśmy prze-
rzut niezbędnej pomocy na Ukrainę. Wielkie podziękowania 
należą się wszystkim, którzy brali udział w jakikolwiek sposób 
w tych działaniach: mieszkańcom, przedsiębiorcom, strażakom, 
pracownikom Urzędu Miejskiego w Boguchwale, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale i instytucji kultury.

Wojna za naszą wschodnią granicą to dramat Ukrainy, ale 
także duże potencjalne zagrożenie dla nas. Nastąpiła gwałtowna 
destabilizacja sytuacji gospodarczej. Przerwane łańcuchy dostaw 
i ogólny strach spowodowały szybki wzrost inflacji i przejściowe 
braki towarów i materiałów na rynku. To z kolei szybko znalazło 
odzwierciedlenie w kosztach ponoszonych przez samorząd, za-
równo na bieżącej działalności, jak i w odniesieniu do inwestycji. 
Dlatego podjęliśmy wiele kroków i ważnych decyzji idących 
w kierunku dostosowania się do tej trudnej sytuacji.

Ostatecznie już czwarty rok z rzędu zakończyliśmy rok budże-
towy nadwyżką finansową. To oznacza, że utrzymaliśmy wydatki 
w przyzwoitych ramach mimo szalejącej inflacji. Jednocześnie 
zrealizowaliśmy nasz budżet wychodząc zarówno z dochodami, 
jak i wydatkami ponad założenia z początku roku. 

Głównymi wyzwaniami inwestycyjnymi było uruchomienie 
budowy dwóch żłobko-przedszkoli w Boguchwale i Kielanówce. 
Obydwie budowy są obecnie realizowane w tempie zgodnym 
z pierwotnymi założeniami, co oznacza, że ich terminy realizacji nie 
są zagrożone. Kontynuowaliśmy prace związane z rozbudową dróg 
gminnych i chodników oraz sieci oświetlenia ulicznego. Dofinan-
sowaliśmy również inwestycje powiatowe: budowę zjazdu z trasy 
S-19, czy też chodnika w Mogielnicy. Ponadto wykonywaliśmy 
kolejne zadania związane z rozbudową infrastruktury szkolnej. 
W Kielanówce i Zgłobniu powstały nowe, wielofunkcyjne boiska 
sportowe ze sztuczną nawierzchnią, a boisko w Racławówce zostało 
poddane gruntownej renowacji. Poprawie uległa także infrastruk-
tura domów kultury – wykonaliśmy nowe nawierzchnie parkingów 
i chodników w Nosówce i Zgłobniu. Dodatkowo rozpoczęła się 
budowa parku przy ul. Słowackiego w Boguchwale. Wsparcie 
otrzymały jednostki OSP. W Zarzeczu dokończyliśmy budowę 
remizy – zostało wykonane utwardzenie placu przed remizą, a także 
dofinansowany zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Boguchwała i OSP Racławówka. Otrzymaliśmy również środki 
na realizację pierwszego etapu budowy mieszkań w ramach SIM 
Podkarpacie. Ważnym zadaniem było tez współfinansowanie wraz 
z Podkarpackim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego przebudo-
wy zabytkowego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej oraz 

ogrodzenia parku dworskiego w Boguchwale. Łącznie wydatki 
inwestycyjne zamknęły się kwotą ponad 24 mln zł.

Warto również nadmienić, że na terenie gminy prowadzo-
ne są cały czas prace przy budowie drogi ekspresowej S-19. 
Pomimo, że nie jest to zadanie własne gminy, jako samorząd 
monitorujemy postęp i sposób realizacji prac tak, żeby mini-
malizować negatywne skutki dla naszych mieszkańców.

Gmina Boguchwała to atrakcyjne miejsce do osiedlania się. 
W 2022 r. zarejestrowano 242 wnioski w przedmiocie wydania 
decyzji o warunkach zabudowy, a 119 wniosków dotyczyło 
zmian zapisów w wydanych już postanowieniach. Było to mniej 
niż w 2021 r., co można tłumaczyć ogólnie gorszą koniunkturą 
na rynku budowlanym, spowodowaną bardzo dużym wzrostem 
kosztów budowy, jak również samego finansowania inwestycji. 
W tym kontekście coraz większym zainteresowaniem cieszy 
się program budowy tanich mieszkań na wynajem realizowany 
przez spółkę SIM Podkarpacie, w ramach którego Gmina 
Boguchwała chce wybudować docelowo ponad 900 mieszkań.

Jako samorząd cały czas dokładamy starań do podnoszenia 
jakości życia mieszkańców naszej gminy. Nieustannie inwestuje-
my w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, drogową, w zaplecze 
oświatowe, ośrodków kultury i sportu. Poprzez system dotacji 
i grantów wspieramy działalność organizacji pozarządowych 
i inicjatyw działających na naszym terenie. 

Przygotowujemy również projekty z myślą o pozyskiwaniu środ-
ków finansowych w ramach kolejnej perspektywy finansowej Unii 
Europejskiej, a także naborów wniosków w dotacjach rządowych. 

Dzięki wielkiej mobilizacji i determinacji osiągnęliśmy zało-
żone na 2022 r. cele, mimo wskazanych przeciwności. Serdecznie 
dziękuję Radzie Miejskiej, sołtysom i przewodniczącym rad osiedli, 
ośrodkom kultury, szkołom, spółkom komunalnym oraz organiza-
cjom i stowarzyszeniom za współpracę i wzajemne zrozumienie. 
Dziękuję również wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego 
w Boguchwale wraz z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Boguchwale za realizację coraz większej liczby zadań i wzorowe 
wykonywanie bieżącej pracy i obsługi mieszkańców naszej Gminy. 

Wiesław Kąkol
Burmistrz Boguchwały

Raport o stanie Gminy Boguchwała za 2022 rok dostępny na 
stronie: bip.boguchwala.pl

Działania Gminy Boguchwała w 2022 roku
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Przebudowa dróg  
w Niechobrzu i Racławówce

Srebrny Krzyż Zasługi dla BurmistrzaSrebrny Krzyż Zasługi dla Burmistrza  
Boguchwały Wiesława KąkolaBoguchwały Wiesława Kąkola

25 maja w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego z udzia-
łem Prezydenta RP Andrzeja Dudy i jego Małżonki Agaty 
Kornhauser–Dudy, podczas której Prezydent wręczył ordery 
i odznaczenia państwowe osobom zasłużonym w działalno-
ści na rzecz samorządu terytorialnego w Polsce. W gronie 
uhonorowanych odznaczeniami znalazł się Burmistrz Bo-
guchwały Wiesław Kąkol.

- Służba społeczeństwu to istota samorządu - mówił prezydent 
Andrzej Duda podczas spotkania z samorządowcami. - Trze-
ba mieć nie tylko powołanie do tej służby, ale trzeba mieć jeszcze 

odwagę. Wszyscy wiemy, że to jest bardzo poważne wyzwanie 
związane z wieloma trudnościami - dodał.

Podczas uroczystości zorganizowanej w Pałacu Prezydenckim 
Andrzej Duda odznaczył ponad 50 osób zasłużonych dla samorzą-
du terytorialnego w Polsce. Srebrny Krzyż Zasługi za działalność 
społeczną i publiczną oraz za osiągnięcia w pracy samorządowej 
otrzymał Burmistrz Boguchwały Wiesław Kąkol. - To dla mnie, ale 
też całej Gminy Boguchwała wielkie wyróżnienie. Dziękuję wszyst-
kim, z którymi razem rozwijamy nasz samorząd. To odznaczenie 
jest motywacją do dalszej, wzmożonej pracy – podkreślał burmistrz.

źródło i fot. prezydent.pl, UM

Burmistrz Boguchwały Wiesław Kąkol podpisał umowę 
z Marianem Wołczykiem z firmy MG Infrastruktura, na wy-
konanie zadania „Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy 
Boguchwała”. Przebudowane i rozbudowane zostaną m.in. drogi 
stanowiące obecnie objazdy dla budowy zjazdu z trasy S19 
w miejscowościach Niechobrz i Racławówka. Ponadto w ra-
mach inwestycji przeprowadzona zostanie rozbiórka i budowa 
nowego mostu i przepustu. Zakończenie prac planowane jest 
na połowę listopada bieżącego roku.

Rozbudowana zostanie droga gminna nr 151402R w Ra-
cławówce wraz z rozbiórką istniejącego i budową nowego 
mostu na rzece Lubcza oraz rozbiórką, budową i przebudową 
niezbędnej infrastruktury technicznej. Umocnione zostaną także 
skarpy rzeki i wybudowane odwodnienie drogi. Rozbudowana 
zostanie również droga gminna nr 108157R wraz z rozbiórką 
istniejącego i budową nowego przepustu na potoku Niechobrz. 

Przebudową zostaną także objęte drogi gminne nr 151402R 
i 108157R na odcinku 420 m, poprzez poszerzenie konstruk-
cji drogi do 4,5 m, wykonanie na całej długości jezdni nowej 
warstwy profilowej i ścieralnej oraz pobocza utwardzonego 
kostką betonową. Zakres robót obejmuje również wykonanie 
60 m odcinka palisady betonowej, jednostronnego pobocza 
z kruszyw oraz odcinka kanalizacji. Na ostatnim odcinku, 
drodze na dz. 758/8 w Racławówce, od długości 104 m oraz 
pomoście zostanie ułożona warstwa ścieralna nawierzchni 
asfaltowej. Zakres robót obejmuje również wykonanie pobocza 
z kruszyw łamanych.

Całkowita wartość inwestycji to 5 169 488,51 zł, z czego 
4 702 500 zł stanowi dofinansowanie z rządowego funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

UM, fot. UM, google maps
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Przebudowa i rozbudowa sieci  
kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Boguchwała
Gmina Boguchwała rozpoczęła realizację projektu rozbudo-

wy sieci kanalizacji sanitarnej, która obejmuje budowę nowych 
obiektów inżynierskich przeznaczonych do podnoszenia i trans-
portu ścieków komunalnych przekazywanych z terenu Gminy 
Boguchwała do sieci kanalizacji sanitarnej miasta Rzeszowa. 

W skład systemu wchodzi budowa tłoczni i przepompowni 
ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Projekt zakłada budowę 
jednej tłoczni ścieków oraz dwóch nowych pompowni w układzie 
dwukomorowym, jak również budowę rurociągów grawitacyjnych 
doprowadzających ścieki do nowych obiektów i rurociągów tłocz-
nych z komorami zasuw odprowadzającymi ścieki do istniejącej 
ścięci kanalizacji sanitarnej. Tłocznia z uwagi na występujące w niej 
rozwiązania techniczne pozwala na zastosowanie wysokosprawnych 
pomp kanałowych o zamkniętych wirnikach, co przełoży się na niższe 
zużycie energii elektrycznej i wydłuży żywotność pomp. Tłocznia 
ścieków jest urządzeniem, które zapewnia także brak kontaktu 
pracowników obsługi technicznej bezpośrednio ze ściekami oraz 
czystą i bezpieczną obsługę eksploatacyjną. 

Pompownie ścieków wykonane zostaną jako obiekty pod-
ziemne, wyposażone dodatkowo w system dezodoryzacji po-
wietrza, ograniczający emisję aerozoli i uciążliwość zapachową 
zamykającą się w obrębie ogrodzenia obiektów. Pompownie 
zostaną wyposażone w dwa niezależne źródła zasilania elek-

trycznego. Nowo wybudowane obiekty zostaną wyposażone 
w urządzenia pomiarowe na rurociągach tłocznych oraz systemy 
umożliwiające zdalne sterowanie i monitoring pracy obiektu. 
Każdy z obiektów zostanie zabezpieczony przed dostępem 
osób trzecich poprzez ogrodzenie i system kamer.

Całkowita wartość inwestycji to 5 510 200 zł, z czego 4 845 000 zł 
będzie stanowiło dofinansowanie z rządowego funduszu Polski Ład. 
Planowana data zakończenia inwestycji to maj 2024 roku.

UM

Przebudowa ulicy Mickiewicza  
w Boguchwale

Inwestycja obejmie przebudowę drogi gminnej 151701R 
- ul. Mickiewicza, od skrzyżowania z drogą powiatową 
1408R do skrzyżowania z ul. Kasprowicza w Boguchwale.

Zakres przebudowy obejmie dwa odcinki. Na pierw-
szym odcinku o długości ponad 200 m zostanie wzmoc-
niona istniejąca nawierzchnia warstwą ścieralną z mie-
szanek mineralno-bitumicznych, wyprofilowane pobocza 
oraz wykonany ciąg pieszo-rowerowego o długości ponad 
100 m. Drugi odcinek, o długości blisko 340 m, zostanie 
przebudowany w zakresie wykonania korpusu, podbudowy, 
nawierzchni, odwodnienia i ciągu pieszo-rowerowego. 
W ramach inwestycji zostanie również wykonane oświe-
tlenie ulicy, oznakowanie poziome i pionowe.

Inwestycja pozytywnie wpłynie na rozwój społeczno-
-gospodarczy terenów byłego PGR, gdyż planowany do 
przebudowy odcinek drogi gminnej stanowi ważne połą-
czenie z nowopowstającym osiedlem mieszkaniowym Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej na ok. 1000 mieszkań.

UM
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Kolejne miejsca opieki żłobkowej

Tegoroczny nabór w ramach nowej edycji Maluch+ podsu-
mowała wojewoda podkarpacki Ewa Leniart. Na Podkarpacie 
trafi 265 mln zł i powstanie ponad 4 tys. miejsc opieki nad 
najmłodszymi, w tym nowe miejsca w Gminie Boguchwała.

– Decyzją Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej do 
naszego województwa trafi 265 mln zł na realizację programu  
Maluch+. Oznacza to, że 111 podmiotów, w głównej mierze gminy, 
ale także podmioty niepubliczne, będą mogły prowadzić żłobki, kluby 
dziecięce oraz instytucje opiekunów dziennych w ramach opieki nad 
dziećmi do lat trzech – powiedziała wojewoda.

W briefingu prasowym wziął również udział poseł na Sejm 
RP Kazimierz Gołojuch, który podkreślił, że program Maluch+ 
cieszy się bardzo dużą popularnością, a nowa edycja zapewni 
rozwój kompleksowego systemu opieki instytucjonalnej dla 
najmłodszych dzieci w Polsce.

Wśród beneficjentów programu jest Boguchwała. Jak po-
wiedział burmistrz Wiesław Kąkol, gmina posiada już trzy 

żłobki, ale zainteresowanie rodziców tą formą opieki jest bardzo 
duże. – Z tego powodu staramy się rozbudowywać liczbę miejsc. 
Dofinansujemy z programu ok. 50 miejsc w żłobku w Kielanówce. 
Jest to kwota ok. 3,5 mln zł. Na początku 2024 r. żłobek będzie już 
gotowy – mówił burmistrz Kąkol.

Budżet nowej edycji programu Maluch+ wynosi 5,5 mld zł 
w skali kraju. Środki na tworzenie nowych miejsc opieki żłobko-
wej zostały podzielone zgodnie z algorytmem. Zagwarantował 
on gminom uzyskanie konkretnej puli środków finansowych 
do wykorzystania na tworzenie i funkcjonowanie miejsc opie-
ki, zgodnie z jej szacowanymi potrzebami wynikającymi ze 
statystyk oraz zasad programów europejskich. Gminy zyskały 
dodatkowo możliwość zgłoszenia realnego lokalnego zapo-
trzebowania na usługi opiekuńcze dla dzieci do lat 3 przekra-
czającego kryteria podziału i wskazywania dowolnej określonej 
przez siebie liczby miejsc opieki do utworzenia – duża część 
wnioskodawców z tej możliwości skorzystała i również na te 
miejsca otrzyma dofinansowanie.

źródło i fot. rzeszow.uw.gov.pl, UM

Remont pomnika 
Grunwaldu

Przedstawiciele Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
„Aktywny Senior” Gminy Boguchwała podpisali umowę 
z wykonawcą remontu zabytkowego pomnika Grunwaldu 
w Boguchwale. Celem inicjatywy jest zachowanie dziedzictwa 
historycznego i kulturowego oraz wzmocnienie postaw patrio-
tycznych i poczucia tożsamości narodowej lokalnej społeczności.

W ramach remontu, w oparciu o opracowany i zatwier-
dzony przez konserwatora zabytków program prac konserwa-
torskich, przeprowadzone zostaną prace związane usunięciem 
luźnych elementów pomnika, oczyszczeniem powierzchni 
murów, myciem wysokociśnieniowym podłoża, odgrzybia-
niem i odsalaniem ścian, impregnacją elewacji, naprawą rys 
i spękań, gruntowaniem i malowaniem, a także renowacją 
tablic i figury orła. Zakończenie inwestycji planowane jest 
w listopadzie bieżącego roku.

Całkowita wartość prac to 59 826,59 zł, z czego 49 840 zł 
stanowi dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Pozostała pochodzi z dotacji Gminy Boguchwała.

UM
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Śniadanie biznesowe  
i nowe perspektywy UE

8 maja w Centrum Rozwoju Społecznego w Boguchwale 
odbyło się kolejne spotkanie Burmistrza Boguchwały Wiesła-
wa Kąkola z przedsiębiorcami z terenu Gminy Boguchwała, 
w ramach cyklu „Śniadań Biznesowych”.

Gościem specjalnym wydarzenia była Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzata 
Jarosińska-Jedynak. W spotkaniu udział wzięli także: Poseł na 
Sejm Krzysztof Sobolewski oraz Zastępca Burmistrza Justyna 
Placha-Adamska. Tematem spotkania była nowa perspektywa 
finansowa Unii Europejskiej i związane z nią możliwości po-
zyskania finansowania na działalność gospodarczą.

UM

Baseny w Boguchwale zapraszają
Zapraszamy na Kompleks Basenów Kąpielowych w Bo-
guchwale, przy ul. Angermana 2, które zostaną urucho-
mione od piątku 17 czerwca.

Kompleks Basenów to nowoczesny obiekt rekreacyjny 
wyposażony w wiele atrakcji zarówno dla dzieci jak i dla 
dorosłych. Doskonałe miejsce do zabawy, wypoczyn-
ku i relaksu. Na terenie kompleksu znajduje się basen 
rekreacyjny (gł. 130 cm), brodzik dla przedszkolaków  
(gł. 30 cm), zjeżdżalna rurowa, rwąca rzeka wraz z gej-
zerami wodnymi, siatka wspinaczkowa nad taflą wody, 
leżaki wodne z hydromasażem, bicze wodne, grzybek 
wodny, zjeżdżalnia dla dzieci, dzwonek wodny, plac zabaw, 
boisko do siatkówki plażowej, pergole przeciwsłoneczne, 
5 punktów gastronomicznych.

Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 10:00-19:00, 
sobota-niedziela 09:00-19:00.

UM, fot. T. Poźniak
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50 lat Gminy Boguchwała – 1973-2023
Na podstawie ustawy z dnia 23 marca 1933 roku o częściowej 

zmianie ustroju terytorialnego zniesiono gminy jednostkowe, 
w ich miejsce powołano wielogromadowe gminy zbiorowe. 
W skład gminy Racławówka weszło 11 gromad: Błędowa 
Zgłobieńska, Boguchwała, Kielanówka, Lutoryż, Niechobrz, 
Nosówka, Racławówka, Staroniwa, Wola Zgłobieńska, Zgło-
bień i Zwięczyca. Pracom gminy przewodniczył wójt gminy 
– Wiktor Moskwa. W latach 1935–1939 gmina Racławówka 
pod względem ekonomicznym i statystycznym przedstawiała 
się następująco: obszar gminy – 10 176 ha, ludność – 15 500 
mieszkańców, sołectw – 11, folwarków – 5, zakładów przemy-
słowych – 10, jednostek straży pożarnej – 9 oraz kolejne 2 w sta-
nie organizowania się, kółek 
rolniczych – 11. W gminie 
zatrudniono jednego lekarza 
( Józef Tkaczow) i 3 aku-
szerki. W skład samorządu 
wchodzili sołtysi, podsołtysi 
i radni gromadzcy. Kancelaria 
Zarządu Gminy Racławówka 
mieściła się w budynku kółka 
rolniczego w Racławówce. 

Kolejna reforma admi-
nistracyjna weszła w życie 
w 1954 roku. Polegała na roz-
wiązaniu dotychczasowych 
gmin zbiorowych. W ich 
miejsce powołano, w warun-
kach wiejskich, gromady jako 
najniższe jednostki podziału 
administracyjnego. W latach 
1954–1972 na terenie obecnej 
gminy Boguchwała funkcjo-
nowało 5 gromad: gromada 
Boguchwała, w skład której 
wchodziły miejscowości: 
Boguchwała, Lutoryż, Mo-
gielnica i Zwięczyca; groma-
da Niechobrz (Dolny Nie-
chobrz i Górny Niechobrz 
oraz kilka przysiółków, np. 
Kąty, Radzielówka, Ścieżki 
i Zimna Woda); gromada Ra-
cławówka (Kielanówka, Nosówka i Racławówka), gromada 
Zarzecze (Babica, Siedliska i Zarzecze), gromada Zgłobień 
(Wola Zgłobieńska i Zgłobień).

29 listopada 1972 roku Sejm PRL przyjął ustawę o utwo-
rzeniu gmin w miejsce dotychczasowych gromad. Wojewódz-
ka Rada Narodowa w Rzeszowie uchwałą z dnia 4 grudnia 
1972 roku utworzyła gminne rady narodowe na obszarze woje-
wództwa rzeszowskiego. 1 stycznia 1973 roku rozpoczęła dzia-
łalność Gminna Rada Narodowa w Boguchwale. Boguchwała 
została siedzibą gminy z uwagi na potencjał gospodarczy i po-
łożenie blisko Rzeszowa – ośrodka administracji wojewódzkiej. 
Gminę tworzyło 6 miejscowości: Babica, Boguchwała, Lutoryż, 

Mogielnica, Zarzecze i Zwięczyca. W tym czasie zamieszkiwało 
ją łącznie 9881 osób.

Trzy lata później z gminy Boguchwała została wyłączona 
Babica, która weszła w skład gminy Czudec. W 1976 roku 
powrócono do modelu gminy zbiorowej znanego z okresu 
międzywojennego. Utworzona wówczas gmina Boguchwała 
liczyła 11 miejscowości: Boguchwała, Kielanówka, Lutoryż, Mo-
gielnica, Niechobrz, Nosówka, Racławówka, Wola Zgłobieńska, 
Zarzecze, Zgłobień i Zwięczyca. Ten podział administracyjny 
utrzymał się do początku przemian ustrojowych.

25 maja 1990 roku przeprowadzono pierwsze w III Rze-
czypospolitej wybory samorządowe. W gminie o mandaty 

25 radnych ubiegało się 85 
kandydatów. Najliczniejsza 
grupa radnych pochodziła 
z Boguchwały. W 2008 roku 
Zwięczycę przyłączono do 
Rzeszowa. Decyzja ta spo-
wodowała, że dotychczasowi 
radni ze Zwięczycy stali się 
rzeszowskimi radnymi miej-
skimi. W związku ze spad-
kiem liczby mieszkańców 
gminy poniżej progu 20 000 
osób rada w kadencjach 
2010–2014 oraz 2014–2018 
mogła liczyć tylko 15 rad-
nych, a wybory odbywały się 
w okręgach jednomandato-
wych. W trakcie VI kadencji 
liczba mieszkańców gminy 
wzrosła do ponad 20 000 
osób, co sprawiło, że od VII 
kadencji w skład rady zgodnie 
z ordynacją wyborczą mogło 
wejść 21 radnych wybieranych 
systemem list w 3 okręgach 
wyborczych utworzonych 
na terenie gminy. W ka-
dencjach I–III (1990–1994, 
1994–1998, 1998–2002) 
wójta gminy Boguchwała wy-
bierała rada gminy. Od 2002 

do 2018 roku wójt (burmistrz) wybierany był w wyborach 
powszechnych. W latach 1990–2008 funkcję wójtów kolejno 
pełnili: Jan Ceglarz (1990–1994), Jan Gajdek(1994–1998), 
Krzysztof Stanek (1998–2002) i Wiesław Dronka (2002–2006, 
2006–2008). Z chwilą nadania Boguchwale praw miejskich 
(2008) stanowisko burmistrza Boguchwały objął dotychczasowy 
wójt Wiesław Dronka i piastował je przez 10 lat. Od 2018 roku 
burmistrzem jest Wiesław Kąkol.

Fragmenty książki „Społeczność Gminy Boguchwała w latach 
1973-2023”, wydanej przez Gminną Bibliotekę Publiczną 

w Boguchwale. Opracowanie redakcyjne: Wiesław Kąkol, Anna 
Wolska. Tekst: Sławomir Wnęk.
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Witaj Majowa Jutrzenko…Witaj Majowa Jutrzenko…
Gminne Obchody Święta Narodowego 232. rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 maja rozpoczęły się od uroczystej 
mszy świętej w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym w Bo-
guchwale, następnie uczestnicy udali się pod pomnik ks. ppłk. 
Stanisława Żytkiewicza na wspólne świętowanie.

Po odśpiewaniu hymnu państwowego, zgromadzone dele-
gacje, reprezentujące społeczeństwo gminy, złożyły wiązanki 
kwiatów: Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguchwale Piotr 
Pustelny wraz z radnymi, Sekretarz Gminy Krzysztof Lassota, 
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Boguchwale, Miej-
ska Rada Seniorów w Boguchwale i Stowarzyszenie Emerytów 
i Rencistów „Aktywny Senior” Gminy Boguchwała, Młodzie-
żowa Rada Miejska w Boguchwale, a także przedszkolaki, 
skauci, uczniowie szkoły podstawowej, licealiści oraz strażacy.

W godzinach popołudniowych, w sali widowiskowej Miej-
skiego Centrum Kultury w Boguchwale odbył się „Koncert 
dla Wolności”. Wystąpił Chór Deo Gloria z Boguchwały oraz 
Zespół „Jednogłośne” 21. Brygady Strzelców Podhalańskich. 
W tym roku, Chór z Boguchwały, obchodził jubileusz 75-lecia 
działalności artystycznej. Z tej okazji otrzymał zbiorową nagrodę 
okolicznościową od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego Piotra Glińskiego w kwocie 15 000 zł. Chórzystom 
i dyrygentowi nagrodę wręczył gość specjalny wydarzenia Poseł 
na Sejm RP Krzysztof Sobolewski.

2 maja w Mogielnicy, w ramach „Majówki na sportowo”, 
odbył się mecz Biali kontra Czerwoni. W składach obu drużyn 
wystąpili Radni Rady Miejskiej w Boguchwale, Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, działacze oraz kibice klubu Grom Mogielnica, 
a także dyrektor, nauczyciele i rodzice ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Mogielnicy. Mecz poprzedziło wspólne 

odśpiewanie hymnu narodowego „Mazurka Dąbrowskiego”. 
Rywalizacji przyglądał się Burmistrz Boguchwały Wiesław 
Kąkol. Dużych emocji, ale i dobrej zabawy nie brakowało. Ki-
bice obejrzeli pięć bramek i można powiedzieć, że zwycięzcami 
zostali biało-czerwoni, bo nie o wynik tu chodziło, a o aktywne 
spędzenie wolnego czasu oraz uczczenie narodowych barw 
z okazji Święta Flagi Rzeczpospolitej Polskiej.  

Mecz został poprzedzony treningiem pokazowym i gierką 
z udziałem adeptów Szkółki Piłkarskiej „Gromiki”, prowa-
dzonych przez trenera Jakuba Bobowskiego. Później młodzi 
piłkarze uczestniczyli także w dziecięcej eskorcie podczas meczu 
dorosłych. Na obecnych czekały również inne atrakcje, jak 
maraton taneczny Rock’n’Fitness prowadzony przez Karolinę 
Majdan-Solecką. Najmłodsi mogli skorzystać też z malowania 
twarzy. Na zakończenie imprezy zorganizowano tradycyjnego 
majówkowego grilla.   

MCK, LOK Razem
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Jubileusz 85-lecia Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mogielnicy

27 maja odbyło się spotkanie z okazji jubileuszu 85-lecia 
działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Mogielnicy. Na wstę-
pie rys historyczny organizacji oraz najważniejsze realizowane 
na przestrzeni lat przedsięwzięcia przedstawiła Przewodnicząca 
Koła Grażyna Pociask. Życzenia jubilatkom złożyli przed-
stawiciele władz samorządowych oraz instytucji i organizacji 
współpracujących z Kołem – Burmistrz Boguchwały Wiesław 
Kąkol wraz z Zastępcą Burmistrza Justyną Plachą-Adamską 
oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Boguchwale Piotrem 
Pustelnym, Radny Rady Miejskiej Antoni Ziobro, Dyrektor 

Lokalnego Ośrodka Kultury „Razem” w Niechobrzu Maciej 
Dziedzic wraz z pracownikami, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Boguchwale Anna Wolska, Dyrektor Miejskiego 
Centrum Kultury w Boguchwale Agnieszka Czarnik – Buż, 
pracownik Lokalnego Ośrodka Kultury „Wspólnota” w Zgłob-
niu Iwona Zięba, Dyrektor SP im. Jana Pawła II w Mogiel-
nicy Łukasz Bubicz, Prezes LKS „Grom” Mogielnica Tadeusz 
Moszkowicz, Prezes OSP Mogielnica Piotr Ziemba, Zasłużony 
Obywatel Gminy Boguchwała Ryszard Mirowski oraz Irena Toś 
z Wojewódzkiej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Rzeszowie, 
a także reprezentacje wszystkich kół gospodyń działających na 
terenie Gminy Boguchwała. 

Z okazji jubileuszu Koło Gospodyń Wiejskich w Mogiel-
nicy otrzymało nową patelnię elektryczną, której zakup został 
dofinansowany ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości. 
Specjalny dyplom gratulacyjny za wieloletnią działalność na 
rzecz Koła przekazano Pani Stanisławie Kawuli. 

W części artystycznej wystąpiła Bożena Sieńko, solistka 
Chórów Deo Gloria z Boguchwały oraz Gaudium z Mogielnicy, 
która przeniosła zebranych w klimat lat 70-tych, wykonując 
utwory Anny Jantar i Anny German. Później zebranych roz-
bawił kabaret z Racławówki, ze specjalnym udziałem sołtysa 
sołectwa Mogielnica Marii Niedziałek. 

Z okazji jubileuszu wszystkim członkiniom Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mogielnicy życzymy wiele zdrowia, pomyślności 
oraz nowych i twórczych pomysłów. 

LOK Niechobrz, fot. Piotr Szczepanik

Zasługi w rozwoju wędkarstwa
11 maja 2023 r. delegacja Koła 

Wędkarskiego nr 13 w Boguchwale 
miała zaszczyt przekazać Burmi-
strzowi Boguchwały Wiesławowi 
Kąkolowi medal „Za zasługi w Roz-
woju Wędkarstwa”. Medal zosta-
ły nadany przez Zarząd Główny 
Polskiego Związku Wędkarskiego 
w Warszawie i jest podziękowaniem 
za współpracę i wsparcie działalności 
wędkarskiej boguchwalskiego Koła. 

Gmina Boguchwała wspiera 
w szczególności akcje i wydarzenia 
organizowane przez Koło, tj. akcja 
sprzątania brzegów Wisłoka, zawo-
dy wędkarskie oraz organizowany od 
kilku lat Wędkarski Dzień Dziecka. 
W 2024 r. Koło Wędkarskie nr 13 
będzie obchodziło 50-lecie dzia-
łalności.

Koło PZW 13
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Zmarł ksiądz kanonik  
Mieczysław Sylwester Czudec

W rocznicę śmierci papieża Jana Pawła II zmarł ksiądz kano-
nik Mieczysław Czudec, rodak ze Zgłobnia, były misjonarz 
w Kamerunie i proboszcz w Dąbrowej

           W niedzielę 2 kwietnia 2023 r., w wieku 70 lat 
zmarł ksiądz kanonik Mieczysław Sylwester Czudec. O jego 
wyjątkowej służbie duszpasterskiej może świadczyć fakt, że 
w okresie od 1 lipca 1987 roku do 19 stycznia 1996 był misjo-
narzem w Kamerunie. Później został proboszczem w Dąbrowej. 
W 2015 roku przeszedł na emeryturę. 

Urodził się 2 stycznia 1953 r. w Zgłobniu, w rodzinie 
Wojciecha i Anieli z domu Ziomek. Po ukończeniu szkoły 
podstawowej przyszły kapłan kontynuował naukę w Technikum 
Samochodowym w Rzeszowie, gdzie w roku 1972 złożył egza-
min dojrzałości. Jesienią 1973 r. wstąpił do Wyższego Semina-
rium Duchownego w Przemyślu, 
ale już w dniu 29 października 
tegoż roku został powołany do 
odbycia zasadniczej służby woj-
skowej. Pełnił ją przez dwa lata, 
do dnia 14 października 1975 r. 
Po powrocie do seminarium przez 
sześć lat zdobywał wykształcenie 
filozoficzno-teologiczne oraz od-
bywał przygotowanie duchowe.  
7 czerwca 1981 r. z rąk bpa Ignace-
go Tokarczuka przyjął sakrament 
kapłaństwa. Po święceniach trafił 
do Dylągowej, gdzie pracował jako 
wikariusz od 1 września 1981 r. do 
końca lipca 1983 roku. Analogicz-
ne obowiązki spełniał na kolejnej 
placówce w Głogowie Małopol-
skim. Z dniem 2 lipca 1985 r., 
został skierowany na wikariat do 
Wierzawicy. 

Dnia 1 lipca 1987 roku odczy-
tując powołanie misyjne, rozpoczął 
wyjątkową służbę duszpasterską 
w Afryce Środkowej, w Kamerunie 
nad Zatoką Gwinejską, w diecezji Doume Abong-Mbang. Wraz 
z nim na Czarny Ląd do Kamerunu przybyli polscy misjonarze: 
ks. Jan Ozga i ks. Jerzy Jakubiec. Posługę swoją spełniał w parafii 
Nguelemendouka. Początkowo okręg parafialny obejmował  
72 wioski położone w promieniu 40 km; później został po-
dzielony na dwie części. W roku 1994 kapłan przeniósł się do 
diecezji Yokadouma. W marcu tegoż roku pisał do biskupa 
rzeszowskiego Kazimierza Górnego: „U mnie następują duże 
zmiany. Tego roku kończy mi się kontrakt z tutejszym Biskupem 
i z tą diecezją. Postanowiłem zmienić diecezję i od Świąt Wielka-
nocnych będę w Diecezji Yokadouma”. 

Nowa placówka duszpasterska zgłobnianina znajdowała 
się w południowo-wschodniej części Kamerunu. Parafia ks. 

Mieczysława Czudca rozciągała się na przestrzeni 100 km. 
Znaczną część osób, wśród których była prowadzona działalność 
misyjna, gdyż około 1/3, stanowili Pigmeje. Ich duszpasterstwo 
było realizowane osobno, w ich plemiennych wioskach. Że nie 
była to łatwa służba niech świadczy list jaki skierował 13 lipca 
1994 r. do biskupa rzeszowskiego: „Czcigodny Księże Biskupie! 
…Ja, jak wspomniałem w ostatnim liście, zmieniłem diecezję. 
Jestem całkiem na południowym wschodzie Kamerunu. Parafia jest 
rozległa, bo na przestrzeni 100 km. W odległości 1 km od Misji jest 
skrzyżowanie i jadąc w prawo, można jeszcze jechać samochodem  
8 km aż do rzeki. Rzekę o szerokości 60-70 m przepływa się pirogą 
razem z motorem i dalej jedzie się między drzewami. Motorem 
można jechać 40 km, a dalsze 60 km trzeba iść pieszo, by dotrzeć 
do wioski Pigmejów. W parafii jest dużo Pigmejów - około 1/3. 

Duszpasterstwo Pigmejów trzeba 
prowadzić oddzielnie bo na Msze 
do wioski nie przyjdą. Stanowią oni 
oddzielną grupę ludzi i są najbar-
dziej opuszczeni i zaniedbani. Są 
to ludzie buszu zn. Lasu. Południo-
wo-wschodnia część Kamerunu jest 
najbardziej zaniedbana gospodar-
czo i kulturalnie. Ludzie są biedni.” 
W podpisie ks. Mieczysław Czudec, 
Madjouye Ngatto, 13.07.1994. 

Nadmienić należy, że Pigmeje 
w Kamerunie stanowią mniejszość 
określaną na ok. 53 tys., co stanowi 
0,21 % ogółu mieszkańców. Po 
zakończeniu misji w roku 1996 ks. 
Mieczysław powrócił do diecezji 
rzeszowskiej. Z dniem 20 stycznia 
1996 r. został mianowany probosz-
czem parafii w Dąbrowej. Zarzą-
dzał parafią, pełniąc jednocześnie 
funkcję dekanalnego duszpasterza 
Diecezjalnego Dzieła Misyjnego. 
Obowiązki proboszcza przekazał 
25 sierpnia 2012 r. i pozostał w tej 

parafii jako penitencjarz do 30 kwietnia 2014 r. Od 1 maja 
tegoż roku do 5 października 2015 r. penitencjarzem w parafii 
Olchowa, gdzie przeszedł na emeryturę. Od 6 października 
mieszkał w Domu Księży Seniorów w Rzeszowie (Słocinie).

Był odznaczony w 1996 r. tytułem Expositorium Cano-
nicale (łac. EC) za uznanie jego zaangażowania eklezjalnego, 
magistrem po ukończonej Papieskiej Akademii Teologicznej 
w 2005 r. Wiadomość o śmierci wspaniałego kapłana, oddanego 
służbie Bogu i ludziom zasmuciła dawnych parafian i wszyst-
kich tych, którzy kiedykolwiek zetknęły się z duchownym. 
Uroczystości pogrzebowe odbyły się 4 kwietnia w rodzinnej 
parafii ks. Czudca w Zgłobniu, co było jego życzeniem. Mszy 
świętej koncelebrowanej przewodniczył ordynariusz rzeszow-
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ski ks. bp Jan Wątroba. Homilię wygłosił ks. bp. dr Marian 
Rojek, biskup diecezjalny zamojsko-lubaczowski. Podzielił 
się osobistymi wspomnienia o ks. Czudcu z okresu wspólnych 
studiów.  Duchowo obecny był ks. bp Jan Ozga, misjonarz 
ordynariusz diecezji w Doume’-Abong Mbang z Kamerunu. 
Dom Księży Seniorów reprezentował ks. infułat Wiesław Szu-
rek. Proboszcz parafii w Zgłobniu pw. Św. Andrzeja Apostoła 

ks. kanonik Marian Cebula w swoim wystąpieniu podkreślił 
fakt, że odszedł ostatni rodak zgłobieński-duszpasterz. Wśród 
ponad 40 kapłanów uczestniczących w ceremonii obecni byli 
księża dziekani Jan Koc i Mariusz Mik.  Uczestniczyły poczty 
sztandarowe z Ochotniczych Staży Pożarnych w Zgłobniu 
i Dąbrowie oraz miejscowej Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego.

Do opracowania wykorzystałem: informacje od radnego 
Tadeusza Kalandyka, opracowanie ks. Sławomira Zycha i dr 
Bartosza Walickiego „Dzieje parafii pod wezwaniem świętego 
Andrzeja Apostoła w Zgłobniu” (Lublin 2013) i ks. Stanisława 
Tarnawskiego „Misje sercem diecezji” (Rzeszów 2012).  

Zdzisław Domino

Pożegnaliśmy Jana Gajdka
Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. Jana 

Gajdka, działacza społecznego i zaangażowanego samorządowca, 
Wójta Gminy Boguchwała w latach 1994-1998.

Jan Gajdek urodził się 22 sierpnia 1938 r. w Boguchwale, w 1975 roku 
ukończył Akademię Rolniczą w Krakowie. W latach 1994-1998 pełnił 
funkcję Wójta Gminy Boguchwała. Za jego kadencji Rada Gminy 
powołała w 1996 roku Zakład Gospodarki Komunalnej (obecnie GO-
KOM) jako wyzwanie tamtych czasów by zapewnić mieszkańcom gminy 
ochronę środowiska naturalnego i profesjonalną obsługę w zakresie 
dostarczania mediów. W okresie kadencji, z 48 % do 76 %, wzrósł 
wskaźnik zwodociągowania gminy. Zapoczątkowano prace związane 
z projektowaniem i przygotowaniem inwestycji budowy sieci kanaliza-
cyjnych. Z jego inicjatywy rozpoczęła się telefonizacja, która objęła całą 
gminę. Zamontowano wówczas nowoczesną cyfrową centralę na 20 000 
numerów. Podjął się również reelektryfikacji gminy oraz wniósł duży 
wkład w rozwój sportu i klubów sportowych w gminie, w tym rozwój 
Szkolnego Związku Sportowego. Podczas jego kadencji podjęto remonty 
i budowy placówek oświatowych na terenie gminy. W latach 1994-1996 
rozbudowano i zmodernizowano szkoły w Racławówce i Zwięczycy, 
gruntownie wyremontowano szkołę w Zarzeczu, rozpoczęto rozbudowę 
placówek w Mogielnicy, Niechobrzu i Lutoryżu. Zakończono budowę 
remizy OSP w Boguchwale oraz podjęto się remontu basenów kąpielo-
wych w Boguchwale. Jan Gajdek był także Przewodniczącym Komitetu 
na rzecz ufundowania sztandaru 21 Batalionu Dowodzenia w Rzeszowie.

UM
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Paraolimpiada Dziecięca w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Niechobrzu

Wytrwałości i odwagi do spełniania najskrytszych marzeń 
życzył gość specjalny, Jan Mela, uczestnikom V Paraolimpiady 
Dziecięcej – Wszyscy jesteśmy Zwycięzcami, która odbyła się 
20 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi 
w Niechobrzu.

Po kilkuletniej przerwie spowodowanej pandemią wróciła 
impreza sportowa dla dzieci z powiatu rzeszowskiego, które 
na co dzień zmagają się z różnymi niepełnosprawnościami. 
Tym razem Mali Wojownicy, zagrzewani do boju przez wielu 
kibiców, stoczyli zwycięski bój ze swoimi niedyspozycjami, 
tremą, uprzedzeniami. 

Sportowcy wiedzeni przykładem i doświadczeniem zdo-
bywcy obu biegunów, zmotywowani obecnością Jana Meli, 
wzięli udział w rozgrywkach przygotowanych z myślą o tym, 
by wszyscy mogli podołać wyzwaniu i odnieść sukces. Po 
sympatycznym spotkaniu z alpakami przystąpili do rywalizacji 
w ośmiu konkurencjach. Walka z współzawodnikami była za-
cięta, każdy dawał z siebie 100% i na koniec okazało się, że nie 
ma przegranych. W myśl hasła przewodniego Paraolimpiady 
wszyscy zostali zwycięzcami! 

Po wręczeniu złotych medali, pucharów, upominków i uro-
czystym odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego, przyszedł czas 
na poczęstunek przygotowany przez wspaniałe panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Niechobrzu i zabawę integracyjną 
z zespołem muzycznym. 

Emocje towarzyszyły zawodnikom jeszcze przez wiele 
godzin po spotkaniu z rówieśnikami, którzy codziennie toczą 
walkę z podobnymi problemami i wśród wielu godzin terapii 
i rehabilitacji niewiele mają chwil radości. Łzy, które błyszczały 
w oczach, były łzami szczęścia i wzruszenia. Zarówno uczestnicy, 
opiekunowie jak i rodzice Paraolimpijczyków zapowiedzieli 
swoją obecność za rok. Szkoda, że rok to tak długo – z zawiedzioną 
miną, że to już koniec podsumował Kamil. Wojtek powiedział 
z dumą w głosie: Złoto zdobyte!!! 

Jadwiga Król

EDUKACJA
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VI Spartakiada Przedszkolna
22 kwietnia 2023 w sali gimnastycznej w Szkole Podstawo-

wej w Niechobrzu nr 1 odbyła się VI Spartakiada Przedszkolna 
zorganizowana przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty Gmi-
ny Boguchwała przy głównym zaangażowaniu przedszkoli 
w Niechobrzu. W rozgrywkach sportowych wzięło udział  
10 placówek prowadzonych przez Stowarzyszenie.

Celem Spartakiady było propagowanie zdrowego stylu 
życia poprzez aktywne spędzanie czasu, rozwijanie sprawności 
fizycznej i odporności psychicznej dzieci, tworzenie atmosfery 
współpracy i współdziałania w zespole. Ponadto mali sportowcy 
zapoznali się z zasadami zdrowej rywalizacji sportowej.

Uczestnicy Spartakiady podzieleni przedszkolami na 6-cio 
osobowe zespoły dzieci w wieku 4-6 lat rywalizowali ze sobą 
w 9 konkurencjach, takich jak: bieg w parach, turlanie lekarskiej 
piłki między pachołkami, bieg z przeszkodami, rzut woreczkiem 
do celu, „sadzenie marchewek”, przeciąganie liny, budowanie 
wieży z klocków, „zabawa w kelnera”, przekładanie piłki nad 
głowami. W dodatkowej 10 konkurencji zmierzyli się ze sobą 
opiekunowie grup zdobywając punkty dla swoich drużyn. 

Zaangażowanie wszystkich małych sportowców nagradzane 
było gromkimi brawami wspaniale kibicującej publiczności.

VI Spartakiadę Przedszkolną uświetnił swoim występem 
mistrz judo Michał Bartusik, który również przewodniczył jury.

Po zakończeniu sportowych zmagań uczestnicy Spartakiady 
udali się na poczęstunek, a po ogłoszeniu wyników w myśl zasady 
„wszyscy jesteśmy zwycięzcami” drużyny otrzymały pamiątkowe 
medale - oczywiście złote, puchary oraz  drobne upominki.

SROGB

Międzynarodowy Konkurs Plastyczny 
„Wesołego Alleluja” rozstrzygnięty
Po raz jedenasty Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Jerzego Po-

piełuszki w Woli Zgłobieńskiej zorganizowała Międzynarodowy 
Konkurs Plastyczny „Wesołego Alleluja”, do którego zaprosiła dzieci 
przedszkolne oraz uczniów szkół podstawowych z kraju i ze świata.

Główne cele przyświecające konkursowi to: pobudzanie aktyw-
ności twórczej dzieci i młodzieży, ukazanie tradycji narodowych 
związanych ze Świętami Wielkanocnymi, wychowanie w duchu 
szacunku dla wartości chrześcijańskich i rodzinnych. Tegoroczna 
edycja została uhonorowana patronatem Podkarpackiego Kura-
tora Oświaty, Marszałka Województwa Podkarpackiego, Starosty 
Rzeszowskiego, Burmistrza Boguchwały, Dyrektora Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Boguchwale oraz Prezesa Banku Spół-
dzielczego w Niechobrzu.  Podobnie jak w latach poprzednich 
patronat medialny sprawowało „Via” Katolickie Radio Rzeszów, 
które w swoich audycjach promowało to artystyczne wydarzenie.

Na XI Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Wesołego 
Alleluja” przyjęto 928 kartek wielkanocnych ze 150 szkół z Polski 
i z zagranicy. W budynku szkolnym zorganizowano wystawę 
nadesłanych prac, które głosiły radość Zmartwychwstania Pana 
Jezusa, zachwycały bogactwem kolorów, wrażliwością artystyczną 
i ukazywały tradycje wielkanocne charakterystyczne dla różnych 
regionów. Powołana przez dyrektora szkoły Jana Fularza komisja 

konkursowa w składzie: ks. Paweł Batory – Dyrektor Muzeum 
Diecezjalnego w Rzeszowie -  przewodniczący komisji, ks. Jan 
Kulig – proboszcz parafii Wola Zgłobieńska, Krzysztof Lassota – 
Sekretarz Gminy Boguchwała, Anna Wolska – Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Boguchwale, wz. Anna Grzebyk, Anna 
Chruściel –nauczyciel plastyki w SP w Woli Zgłobieńskiej, Maciej 
Sobotowski – Dyrektor Lokalnego Ośrodka Kultury „Wspólnota” 
w Zgłobniu rozstrzygnęła konkurs, kierując się przy wyborze 
prac zgodnością z tematem, przekazem wartości chrześcijańskich 
i rodzinnych, walorami artystycznymi oraz estetyką wykonania.

Nagrodzono 15 autorów kartek wielkanocnych w 3 kate-
goriach wiekowych oraz przyznano 51 wyróżnień. Ponadto 
Katolickie Radio „Via” Rzeszów wyróżniło 3 konkursowe prace 
plastyczne. Nagrody dla laureatów ufundowano dzięki pomocy, 
którą okazali: Starostwo Powiatowe w Rzeszowie, Urząd Miejski 
w Boguchwale, Gminna Biblioteka Publiczna w Boguchwale.

Utrzymująca się od lat popularność oraz zainteresowanie 
konkursem, zarówno w Polsce jak i poza granicami, sprawia 
dużą satysfakcję organizatorom zachęcając jednocześnie do 
kontynuowania artystycznego przedsięwzięcia.

Dyrektor wraz z gronem pedagogicznym Szkoły Podsta-
wowej im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Woli Zgłobieńskiej 
dziękuje dzieciom – autorom kartek świątecznych, ich opieku-
nom, komisji konkursowej, sponsorom oraz wszystkim, którzy 
pomagali w licznych czynnościach organizacyjnych. To dzięki 
zaangażowaniu i współpracy wielu osób udało się zrealizować 
kolejną edycję międzynarodowego konkursu wielkanocnego.

Elżbieta Plęs
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EDUKACJA

Na wesoło z matematyką
W roku szkolnym 2022/2023 ruszyła II edycja programu 

matematycznego „Rosnę z matematyką”, finansowana przez 
Fundację mBanku we współpracy z Fundacją Dobra Sieć. 
Projekt skierowany został do przedszkoli z całej Polski, które 
mogły napisać projekt zajęć matematycznych, finansowany w ca-
łości przez fundację. Projekt przygotowany przez Przedszkole 
Publiczne w Boguchwale znalazł się w gronie zwycięzców: na 
562 złożonych wniosków dofinansowanie otrzymało tylko 
137 projektów!

Program ten miał na celu wspieranie rozwoju kompetencji 
matematycznych u najmłodszych dzieci. W naturalny sposób, 
poprzez zabawę i angażujące zajęcia w grupach fundacja chce 
oswajać dzieci z matematyką i pokazywać, że jest ona w naszym 
codziennym życiu niemal na każdym kroku, nawet tam, gdzie 
się jej nie spodziewamy. Matematyka jest wszędzie i może być 
naprawdę fascynująca, a świat bez matematyki nie istnieje.

Od 1 lutego do końca kwietnia w Przedszkolu Publicz-
nym w Boguchwale realizowany był projekt pod nazwą „Na 
wesoło z matematyką”. Z realizacją projektu przewidziane były 
dodatkowe zajęcia matematyczne dla dwóch grup wiekowych 

4 i 5-latków. Na pierwszych z nich rozmawialiśmy o figurach 
i kształtach. Dzieci utrwaliły sobie nazwy figur geometrycz-
nych, ale poznały również inne figury, mogły same modelować 
na geoplanach własne figury, a podczas zabawy wiatrakiem 
matematycznym, opisywaliśmy ich własności.

Kolejne zajęcia dotyczyły rytmów w matematyce. Zajęcia 
rozpoczęliśmy od układania prostych rytmów z wykorzysta-
niem patyczków i figur geometrycznych. Następnym etapem 
było odtwarzanie rytmów usłyszanych, co było trudniejszym 
zadaniem, ale dzieci doskonale sobie i z tym poradziły. Kolejnym 
wyzwaniem było odtwarzanie rytmów powiązanych z ruchem 
a coraz szybsze tempo powtórzeń wymagało nie lada skupienia 
– i tutaj było mnóstwo śmiechu i zabawy. Ćwiczyliśmy także 
odwzorowywanie rytmów pisanych - wszyscy doskonale potrafili 
samodzielnie kontynuować rozpoczęty rytm. 

Jednym z zajęć projektowych były warsztaty, które miały 
ukazać obecność matematyki w kuchni. Dzieci miały możliwość 
ważenia produktów na różnych rodzajach wag, doskonaliły 

umiejętność porównywania masy: określały, co jest lżejsze, 
a co cięższe.  Poznały także pojęcie objętości płynów. Jednak 
największą radość sprawiło dzieciom wspólne przygotowanie 
geometrycznej pizzy, gdzie znalazły się kwadratowe i trójkątne 
kawałki szynki, serowe prostokąciki i pomidorowe kółeczka.

W ramach programu, korzystając z przepięknej pogody zorga-
nizowano „Matematyczne podchody” . Na podwórku i w ogrodzie 
znajdowały się punkty, które dzieci musiały odnaleźć i rozwiązać 
przygotowane dla nich zadania. Rozegrane zostały również za-
wody w najdalszym rzucie woreczkiem, a następnie próbowaliśmy 
mierzyć odległości. Na zakończenie trochę wiosennego akcentu 
- slalom po ogrodzie według wcześniejszych wskazówek. 

Zajęcia projektowe trwały przez trzy miesiące, a dzieci uczest-
niczyły jeszcze w wielu ciekawych spotkaniach, które przybliżały 
im m.in. pojęcie czasu, ułamki, figury geometryczne przestrzenne. 
Korzystali z ciekawych pomocy dydaktycznych – mieli możli-
wość oglądania figur używając okularów 3D. Bawili się również 
w konstruktorów,  budując prostopadłościany i sześciany z przy-
gotowanych wcześniej siatek figur i wykonując ciekawe prace 
plastyczno-techniczne utrwalające pojęcia związane z orientacją 
w przestrzeni. Wszystkie te działania dawały im możliwość 
posługiwania się pewnymi pojęciami matematycznymi, do zro-
zumienia których dochodziły poprzez samodzielne działanie. 
Z pewnością zajęcia te przyczyniły się do rozwoju kompetencji 
matematycznych u naszych przedszkolaków.

Małgorzata Kubicka, 
Przedszkole Publiczne w Boguchwale
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Gminne Obchody  Gminne Obchody  
Dnia Strażaka w RacławówceDnia Strażaka w Racławówce

13 maja w Racławówce odbyły się Gminne Obchody Dnia 
Strażaka. Strażackie święto połączone było z jubileuszem 
120-lecia działalności miejscowej jednostki oraz poświęce-
niem nowego wozu bojowego.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta polowa koncelebrowa-
na. Eucharystii przewodniczył proboszcz parafii w Racławówce 
ks. Józef Opaliński, obecni byli również ks. Paweł Samborski 
- Kapelan Wojewódzki OSP, ks. Marek Buchman - Kapelan 
Wojewódzki Policji oraz ks. Jacek Biel. W uroczystościach wzięli 
udział przedstawiciele władz samorządowych gminy: Burmistrz 
Boguchwały Wiesław Kąkol, Zastępca Burmistrza Justyna Pla-
cha-Adamska, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Pustelny, 
Sekretarz Gminy Krzysztof Lassota, Skarbnik Gminy Dorota 
Witek oraz Radni Rady Miejskiej, st. bryg. Daniel Dryniak - 

Zastępca Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP,  
st. bryg. Tomasz Baran - Komendant Miejski PSP w Rze-
szowie, dh Bogdan Cioch – Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie, dh Mariusz Gajdek 
Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Boguchwale, 
przedstawiciele powiatu rzeszowskiego, poczty sztandarowe jed-
nostek straży z terenu gminy, a także poczet sztandarowy Koła 
Łowieckiego „Rogacz” z Niechobrza, Szkoły Podstawowej z Ra-
cławówki oraz przedstawiciele gminnych instytucji i mieszkańcy. 

Poświęcenia wozu dokonał ks. Paweł Samborski. Przekazania 
wozu Jednostce OSP w Racławówce dokonali Burmistrz Wiesław 
Kąkol, st. bryg. Daniel Dryniak oraz st. bryg. Tomasz Baran. Przed-
stawiciele OSP w swoich przemówieniach podziękowali władzom 
samorządowym gminy oraz wszystkim osobom, które przyczyniły 
się do zakupu nowego wozu oraz bieżącej działalności straży. 

W dalszej części uroczystości nastąpiło wręczenie medali 
oraz odznaczeń. Jednostka OSP w Racławówce została od-
znaczona odznaką honorową Strażacka Gwiazda Podkarpacia, 
w uznaniu szczególnych zasług na rzecz ochrony przeciwpo-
żarowej i dobra społeczeństwa. Za zasługi dla pożarnictwa 
złotym medalem zostali odznaczeni druhowie Wiesław Cyło, 
Jan Nawrot, srebrnym druhowie Tomasz Kalandyk, Szymon 
Bogoń, Jerzy Mazur, Grzegorz Rzucidło, Grzegorz Nawrot, brą-
zowym Gabriela Gajdek, Lidia Dziedzic, Krzysztof Pieniążek, 
Mateusz Słaby, Władysław Zyga. Odznaką strażak wzorowy 
zostają odznaczeni Sylwia Pieniążek, Dominik Rejment, Karol 
Chuchla, a odznaką wysługa lat Andrzej Gajdek, Józef Szyszka, 
Kazimierz Siorek, Piotr Bednarski, Andrzej Haba, Dominik 
Gajdek, Robert Pieniążek, Paweł Siorek, Hubert Stachowicz, 
Zuzanna Bogoń i Adrian Bać. W kolejnej części uroczystości 
nastąpiło wręczenie okolicznościowych toporków i pamiątko-
wych statuetek, a także upominków od władz samorządowych 
Gminy Boguchwała dla jednostek OPS. Uroczyste obchody 
uświetniała Orkiestra Dęta Gminy Boguchwała z Mogielnicy.

Na zakończenie apelu zaproszeni goście zabrali głos dzię-
kując druhom za ich wspaniałą działalność na rzecz lokalnej 
społeczności oraz składając serdeczne życzenia z okazji Dnia 
Strażaka i jubileuszu, a także gratulując nowego wozu.

LOK „Wspólnota, zdjęcia: Dorian Kapiszewski
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Moto Show Boguchwała 2023Moto Show Boguchwała 2023
W dniach 12-14 maja 2023 r. na Rynku Miej-
skim w Boguchwale oraz w Miejskim Centrum 
Kultury odbyło się pięć imprez pod wspólną 
nazwą Moto Show Boguchwała 2023 - 18 Rajd 
Nocy Muzeów, Rajd Retro Carpathia, Super 
Sprint, Turystyczno-Nawigacyjny Rajd Moto-
cyklowy oraz Żarciowozy - Zlot Foodtrucków.

Rajd Nocy Muzeów był rajdem dla posiadaczy 
klasycznych aut wyprodukowanych przed rokiem 
1993. Był to rajd z wieloma atrakcjami, z elemen-
tami sportowymi – odcinkiem specjalnym na 
ul. Kolejowej oraz finałem w postaci Konkursu 
Elegancji tuż przed zabytkowym Spichlerzem. 
Całość oprawy zwieńczył występ artystyczny 
w wykonaniu Małgorzaty Boć. Dodatkowo na 
sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury 
w Boguchwale uczestnicy mogli zobaczyć wystawę 
klasycznych pojazdów rajdowych oraz sportowych 
klasyków. Rajd zawitał także pod zabytkowy dwór 
w parku im. Tadeusza Nalepy w Zgłobniu.

Moto Show zakończył niedzielny zlot za-
bytkowej i klasycznej motoryzacji. Oprócz stałej 
wystawy pojawiła się plejada Mercedesów oraz 
modele wschodniej motoryzacji - Warszawa M20, 
Łady, ale także Chevrolety Corvette oraz moto-
cykle MZ. Były samochody od przedwojnia, do 
współczesnej klasyki, jak chociażby Peugeot 406 
coupe w wersji Pininfarina. Na płycie Rynku 
Miejskiego pojawiło się ponad 150 pojazdów.

Każdy ze zwiedzających mógł posłuchać cie-
kawych historii Janka Garbacza – YouTubera, 
znanego z niesamowitej wiedzy o klasycznej mo-
toryzacji, a na końcu podróżniczo-technicznych 
opowieści Pawła Hoffmana.

źródło: MCK, LOK Wspólnota, 
Paweł Hoffman

fot. MCK, LOK Wspólnota
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Rodzinny Rajd Rowerowy  
z okazji Dnia Dziecka

28 maja odbyła się druga edycja Rodzinnego Rajdu Ro-
werowego z okazji Dnia Dziecka, którego organizatorami 
byli Gmina Boguchwała, Miejskie Centrum Kultury w Bo-
guchwale, Lokalny Ośrodek Kultury „Razem” w Niechobrzu, 
Lokalny Ośrodek Kultury „Wspólnota” w Zgłobniu oraz 
Stowarzyszenie Sportowo-Turystyczne „Lubcza”. 

Piękna pogoda zachęciła do wzięcia udziału wiele rodzin 
i grup szkolnych, a w rajdzie łącznie uczestniczyło blisko  
200 osób. Rowerzyści podróżowali przez atrakcyjnie turystycz-
nie i ważne pod względem historycznym miejsca na terenie 
Gminy Boguchwała. Pierwsza grupa wystartowała z Rynku 
Miejskiego w Boguchwale i przejechała przez Mogielnicę w kie-
runku „Strzelnego Buka” w Niechobrzu i dalej w kierunku Woli 
Zgłobieńskiej. Druga z grup wyruszyła z Kielanówki w stronę 
Niechobrza, dotarła do zabytkowej kapliczki na „Szkotni” i dalej 
drogą na Kąty w kierunku Krzyża Milenijnego, by później 
przez Przedmieście Czudeckie dotrzeć do Woli Zgłobieńskiej. 
Najliczniejsza z grup przejechała ze Zgłobnia w kierunku 

przysiółka Ścieżki w Woli Zgłobieńskiej, gdzie zrobiła postój 
na krótki wykład historyczny przy pomniku upamiętniającym 
ofiary hitlerowskiej pacyfikacji z 1943 r.

Wszystkie grupy pokonały około 15 km i spotkały się na 
polanie przy Rezerwacie „Wielki Las” w Woli Zgłobieńskiej, 
gdzie mogły spędzić czas przy wspólnym ognisku. Nie zabrakło 
tradycyjnych zabaw, a sporo uśmiechu dostarczyła konkurencja 
przeciągania liny, w której naprzeciwko siebie stanęły reprezen-
tacje z poszczególnych tras rajdu. Zorganizowano także konkurs 
wiedzy, którą uczestnicy mogli nabyć słuchając przewodników 
na trasach. Dzieci wykazały się dużą znajomością geografii 
terenu oraz historii regionu. Znały także odpowiedź na wiele 
ciekawostek związanych z Gminą Boguchwała. W nagrodę 
otrzymały upominki. 

Organizatorzy dziękują wszystkim rodzinom i dzieciom, 
które chciały w aktywny sposób spędzić niedzielne popołudnie. 

LOK Razem
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25 lat Kompaniji

23 kwietnia w Miejskim Centrum Kultury w Boguchwale 
Stowarzyszenie Krzewienia Kultury Zespołu Pieśni i Tańca 
„Kompanija” świętowało jubileusz 25-lecia działalności. 

Członkowie „Kompanij” ponownie zaskoczyli swoją publicz-
ność prezentując wyjątkowy musical, który to aktorzy, muzycy 
oraz tancerze przygotowywali się już od roku. „Boguchwała 
wczoraj i dziś” składała się z dwóch aktów: części historycznej 
i części współczesnej. Za scenariusz i reżyserię odpowiadał Ta-
deusz Urban, choreografię tańców przeworskich Marcin Zych, 
kierownictwo kapeli Paweł Piróg. Całość przedstawienia była 
pod kierownictwem artystycznym Lidii Chalińskiej.

Dla ponad 200 osób w sali widowiskowej MCK oraz po-
nad 3 000 widzów śledzących transmisję internetową z tego 
wydarzenia, zaprezentowały się również zespoły: Klub Tańca 
Towarzyskiego „Dżet”, Dziecięcy Zespół Tańców Ludowych 

„Boguchwałki” oraz uczestnicy warsztatów wokalnych MCK 
Boguchwała. 

Odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” wyróż-
nione zostało całe stowarzyszenie oraz jego prezes – Zdzisława 
Dudek. Nagroda została przyznana za szczególne zasługi w two-
rzeniu, upowszechnianiu i ochrony kultury. Odznaki w imieniu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotra Glińskiego 
wręczyła wojewoda Ewa Leniart. Zespół otrzymał także zbiorową 
nagrodę finansową z Funduszu Promocji Kultury. 

Oprócz wspaniałych występów nie zabrakło życzeń za-
proszonych gości, prezentów oraz gratulacji skierowanych do 
członków Kompaniji. Ponadto wszyscy zgromadzeni goście 
mogli skosztować jadła regionalnego przygotowanego przez 
sekcję kulinarną Stowarzyszenia.

MCK
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VIII Wojewódzki Przegląd  
Musztry Klas Mundurowych

Na Rynku Miejskim w Boguchwale odbył 
się VIII Wojewódzki Przegląd Musztry Klas 
Mundurowych, który był jednocześnie eliminacją 
do przeglądu ogólnopolskiego w Zakopanem. 
W zawodach rywalizowało pięć pododdziałów ze 
szkół ponadpodstawowych o profilu wojskowym 
z terenu woj. podkarpackiego. Zawody składały 
się z dwóch konkurencji: musztry podstawowej 
i musztry paradnej. 

Zwyciężyła drużyna z XIV Liceum Ogólno-
kształcącego w Rzeszowie, która podczas finałów 
w zdobyła dwa trofea: w konkursie piosenki mar-
szowej oraz na najlepszego dowódcy drużyny. 

W trakcie wydarzenia odbył się również pokaz 
uzbrojenia i wyposażenia 21 Brygady Strzelców 
Podhalańskich w Rzeszowie oraz 3 Podkarpackiej 
Brygady Obrony Terytorialnej w Rzeszowie. Nie 
zabrakło grochówki dla uczestników i widzów.

UM, fot. MCK

„Zapustno niedziela”  
z wojewódzkim wyróżnieniem

W dniach 15-16 kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Sędziszowie Małopolskim odbyła się jubileuszowa 
XXXV Edycja Wojewódzkiego Konkursu „Ludowe Obrzędy 
i Zwyczaje” zorganizowana przez Wojewódzki Dom Kultury 
w Rzeszowie. 

W trakcie dwudniowej imprezy na deskach sceny zaprezen-
towały się zespoły z szerokim wachlarzem widowisk. Zostały 
zaprezentowane obrzędy i zwyczaje doroczne (związane z Wiel-
kanocą, zapustami) oraz obrzędy rodzinne (wesele, chrzciny). 
Pojawiły się również widowiska związane z pracą, czy z życiem 
codziennym jak np. kiszenie kapusty. W tym roku konkurencja 
była zorganizowana na szeroką skalę. Na scenie zaprezentowało 
się aż 17 zespołów z całego regionu. Jury biorąc pod uwagę 
autentyczność obrzędów i zwyczajów, gwary, muzyki, pieśni, 
tańców, strojów i rekwizytów, jak również adaptację sceniczną, 
wyłoniło zwycięzców i wyróżnionych.

Zespół „Nosowiany” z Nosówki, działający przy Lokalnym 
Ośrodku Kultury „Wspólnota” w Zgłobniu, zdobył wyróżnienie 
za widowisko „Zapustno niedziela”, czyli spotkanie sąsiedzkie 
w ostatnią niedzielę przed wielkim postem, który swój początek 
miał od popielca. Zespół przedstawił zwyczaje tego okresu na 
tle obowiązków w gospodarstwie. Dla gospodarzy i sąsiadów 
była to okazja do wspólnej zabawy przy starych pieśniach bie-
siadnych. Na zakończenie przedstawiciele grup obrzędowych 
brali udział w spotkaniu konsultacyjnym z ekspertami. 

Dziękujemy wykonawcom za zaangażowanie i bardzo dobre 
odegranie swoich ról.

LOK Wspólnota, fot. MGOK Sędziszów Młp.
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Polsko-ukraińskie warsztaty kulinarne
W Centrum Rozwoju Społecznego w Boguchwale odbyły 

się ostatnie warsztaty w ramach projektu transgranicznego 
„Współpraca społeczności polsko-ukraińskiej na rzecz promocji, 
rozwoju i ochrony kultury i historii”.

Podczas ostatniego, wspólnego wydarzenia uczestnicy zapo-
znali się ze sobą, wymieniali się doświadczeniami związanymi 
z tradycją, historią i kulturą, omówili również sposoby promocji 
swoich miast. W integracji uczestników pomogły zaplanowane 
warsztaty kulinarne prowadzone przez instruktorów z Gminy 
Rozwadów, podczas których powstały tradycyjne przysmaki 

kuchni ukraińskiej – barszcz i pierogi. Na warsztaty została 
zrekrutowana grupa osób w różnym wieku i różnych kultur, 
co pozwoliło zacieśnić więzi pokoleniowe, zdobyć nowe umie-
jętności, zachować dziedzictwo kulturowe i przekazać tradycję 
młodym pokoleniom. 

Projekt realizowany wspólnie przez Gminę Boguchwała, 
Miejskie Centrum Kultury w Boguchwale oraz Gminę Rozwa-
dów jest finansowany z Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska - Białoruś - Ukraina 2014-2020.

MCK

Rozstrzygnięcie V Gminnego  
Konkursu Recytatorskiego pn.  

„W świecie poezji i pieśni Karola Wojtyły”
Za nami już V edycja Gminnego Konkursu Recytator-

skiego pn. „W świecie poezji i pieśni Karola Wojtyły”, który 
odbywa co roku 18 maja w rocznicę urodzin św. Jana Pawła 
II. Konkurs Recytatorski organizowany był przez Gminną 
Bibliotekę Publiczna, filię w Mogielnicy oraz Szkołę Podsta-
wową w Mogielnicy. 

Wszystkie wiersze i pieśni wykonane przez młodych arty-
stów były pięknym prezentem dla Ojca Świętego w jego 103 
urodziny. W konkursie wzięło udział 37 uczestników, których 
oceniała komisja konkursowa w składzie: Paulina Piechowicz 
– bibliotekarz GBP Boguchwała, Karolina Musiał – nauczyciel 
j. polskiego SP Mogielnica, Magdalena Podlasek – instruktor 
muzyczny LOK „Wspólnota” w Zgłobniu. Komisja wyłoniła 
następujących laureatów:

W kategorii wiersz NAGRODA GRAND PRIX dla:
−	 Alicji Smolińskiej - kl. IV SP Niechobrz nr 1
−	 Juliana Dziedzica - kl. IV SP 

Niechobrz nr 1
Ponadto Komisja przyznała 

w kategorii wiersz nagrody dla:
−	 Hanny Gajdek - kl. II SP 

Mogielnica
−	 Hanny Gil - kl. I SP Lutoryż
−	 Julii Perłowskiej - kl. IV SP 

Racławówka

−	 Xenii Turoń - kl. II SP Racławówka
−	 Aldony Bastrzyk - kl. VIII SP Mogielnica
−	 Karoliny Kawy - kl. V SP Niechobrz nr 1
Komisja przyznała w kategorii pieśń nagrody dla:
−	 Miłosza Białego - kl. III SP Niechobrz nr 1
−	 Doroty Krupy - kl. V SP Lutoryż
−	 Julii Nowak - kl. VI SP Racławówka
−	 Nikolii Solarskiej - kl. V ( SP Mogielnica

Pozostali uczestnicy, którzy wzięli udział w konkursie 
zostali wyróżnieni i otrzymali nagrody. Wszystkim nagro-
dzonym i wyróżnionym serdecznie raz jeszcze gratulujemy. 
Składamy również podziękowania nauczycielom i opiekunom 
za przygotowanie uczniów do konkursu. Zapraszamy do 
udziału w kolejnej VI edycji Konkursu Recytatorskiego pn. 
„W świecie poezji i pieśni Karola Wojtyły”.

GBP
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Dawno temu w Boguchwale
„Dawno temu w Boguchwale” to najnowsze wydaw-

nictwo Gminnej Biblioteki Publicznej w Boguchwale 
wydane z okazji 50-lecia Gminy Boguchwała. Autorem 
książki jest Wiesław Drabik - pisarz i ilustrator książek 
dla dzieci. Jest to publikacja skierowana do najmłodszych 
mieszkańców gminy, w której znajduje się historia nasze-
go regionu napisana wierszem. Ilustracje do publikacji  
wykonał Marek Szal. 

Promocja wydawnictwa odbędzie się podczas Dni 
Gminy Boguchwała 11 czerwca br. Natomiast od  
12 czerwca wydawnictwo będzie dostępne bezpłatnie 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Boguchwale oraz 
jej filiach.

Niniejszą publikacją pragniemy wyrazić szacunek dla 
historii, tradycji i kultury naszych przodków. Zachęcamy 
do poznawania bogactwa naszej „małej ojczyzny” i pod-
trzymywania lokalnego dziedzictwa.

GBP

„Nic dwa razy się nie zdarza”  
- rozstrzygnięcie Podkarpackiego Konkursu 

Poezji i Piosenki Wisławy Szymborskiej
Ponad 50 uczestników wzięło udział w Podkarpackim 

Konkursie Poezji i Piosenki Wisławy Szymborskiej „Nic dwa 
razy się nie zdarza”, którego przegląd odbył się 11 maja br. 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Boguchwale. Oto laureaci 
konkursu:
RECYTACJA: W kategorii wiekowej klas IV-VI szkół pod-
stawowych:
−	 Julia Nowak - SP w Racławówce
−	 Emilia Rogula - SP w Borku Starym
−	 Alicja Smolińska - SP nr 1 w Niechobrzu

−	 Emilia Mazur - SP w Boguchwale
PIOSENKA: W kategorii wiekowej klas IV-VI szkół pod-
stawowych:
−	 Liliana Wanat - SP Przewrotne
−	 Korbaś Arkadiusz - NSP w Błędowej Zgłobieńskiej
−	 Paulina Ostafińska - SP w Zgłobniu
−	 Kopera Zuzanna - SP w Woli Zgłobieńskiej
PIOSENKA: W kategorii wiekowej klas VII-VIII szkół 
podstawowych:
−	 Michał Zubrzycki - SP w Kielanówce
−	 Komisja przyznała w tej kategorii nagrodę Grand Prix 

dla: Karoliny Selwy SP Przewrotne
RECYTACJA: W kategorii wiekowej klas VII-VIII szkół 
podstawowych:
−	 Kinga Kania - SP w Kielanówce
−	 Eliza Grzebyk - SP w Racławówce
−	 Baran Zuzanna - SP w Lutoryżu
−	 Maja Błażej - SP w Kielanówce
−	 Aleksandra Lelek - SP w Kielanówce
−	 Róża Bogoń - SP w Racławówce
RECYTACJA: W kategorii wiekowej uczniów szkół średnich:
−	 Angelika Gil - IV LO w Rzeszowie
−	 Komisja przyznała w tej kategorii nagrodę Grand Prix 

dla: Oliwii Pociask LO w Boguchwale
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie. 

Życzymy dalszych sukcesów artystycznych. Organizatorem 
konkursu była: Gminna Biblioteka Publiczna w Boguchwale.

GBP
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Sukcesy strażaków  
w zawodach powiatowych

20 maja stadion w Kamieniu stał się areną sportowej ry-
walizacji jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu 
rzeszowskiego. Do zawodów przystąpiły cztery drużyny żeńskie 
i jedenaście męskich. Byli to zwycięzcy zawodów na poziomie 
gminnym w roku 2022.

Pierwszą konkurencją była sztafeta pożarnicza 7 x 50 me-
trów z przeszkodami. Zawodnicy musieli pokonać m.in. slalom 
pomiędzy tyczkami, przebiec po równoważni, czy podłączyć wąż 
gaśniczy do rozdzielacza i prądownicy gaśniczej. Drugą kon-
kurencją było ćwiczenie bojowe. Zawodnicy w tym przypadku 
na czas sprawiali wężową linię ssawną oraz dwie gaśnicze. Przy 
pomocy strumienia wody musieli strącić z podestów przeszkody. 

Trzecią konkurencją była pokaz musztry.  Zgodnie z regula-
minem suma punktów przyznanych po trzech konkurencjach 
dawała wynik w klasyfikacji generalnej.

Pierwsze miejsce w klasyfikacji kobiet wywalczyła drużyna 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Racławówce, w tym pierwsze 
miejsce w ćwiczeniu bojowym. Wśród mężczyzn zwyciężyła 
drużyna OSP Niechobrz, która również wywalczyła medal za 
najlepsze wykonanie ćwiczenia bojowego. Trzecie miejsce w tej 
klasyfikacji zajęła drużyna OSP Racławówka. Ponadto obie 
drużyny z Racławówki najlepiej zaprezentowały się w kon-
kurencji musztry.
źródło i fot. OSP Niechobrz, OSP Racławówka, OSP Bratkowice

Międzynarodowe rozgrywki na IzoArenie
W dniach 5-11 kwietnia na Podkarpaciu piłkarki do lat 19 

walczyły o awans do mistrzostw Europy. Mecze eliminacyjne 
odbywały się na stadionie Podkarpackiego Centrum Piłki Nożnej 
w Stalowej Woli oraz na IzoArenie w Boguchwale. W turnieju 
wzięły udział cztery zespoły: Szwajcaria, Czechy, Serbia i oczywi-
ście Polska. Rywalizacja toczyła się w systemie każdy z każdym.

W Boguchwale zmierzyły się reprezentacje Czech i Szwaj-
carii. Czeszki sprawiły dużą niespodziankę, pokonując rywalki 
i zapewniając sobie awans do turnieju finałowego w Belgii. 
Drugie miejsce w tabeli zajęła Serbia, trzecie reprezentacja 
Polski, a ostanie Szwajcaria.

źródło: podkarpackizpn.pl, fot. Robert Skalski
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Turniej PZU Amp Futbol EkstraklasyTurniej PZU Amp Futbol Ekstraklasy
To był pierwszy taki turniej w historii PZU Amp Futbol 
Ekstraklasy. Kibice na stadionie Izolatora Boguchwała mogli 
zobaczyć rekordowo wiele meczów i doświadczyć wyjątkowo 
dużo emocji. 

13-14 maja w Boguchwale odbyły się mecze obu grup PZU 
Amp Futbol Ekstraklasy 2023, w ramach trzeciego, z sześciu 
rozgrywanych turniejów. Po raz pierwszy na kibiców czekało aż 
12 spotkań, a ponadto nigdy wcześniej spotkań nie rozgrywano 
iw dwóch grupach. Po pierwszej części sezonu czołowe trzy dru-
żyny utworzyły grupę mistrzowską, w której rywalizowały o jak 
najwyższe miejsce na podium w klasyfikacji końcowej. Pozostałe 
cztery zespoły rywalizowały z przeciwnikami na podobnym 
poziomie. Turniej został wsparty z budżetu Gminy Boguchwała.

Broniąca mistrzowskiego tytułu Wisła Kraków umocniła się 
na pozycji lidera tabeli. „Biała Gwiazda” na stadionie Izolatora 

odniosła komplet zwycięstw. W pierwszym dniu Wisła poko-
nała TSP Kuloodpornych Bielsko-Biała 2:0 i Wartę Poznań 
4:0. W niedzielę drużyna z Krakowa wygrała z Wartą 4:0, 
a potem z TSP Kuloodpornymi 2:1. Godna podkreślenia jest 
postawa fair play wiślaków, którzy w obliczu plagi kontuzji 
w poznańskim zespole - był zmuszony grać tylko pięcioma 
zawodnikami w polu - by wyrównać szansę na zielonej murawie, 
także wystąpili w pięcioosobowym składzie.

W turnieju brała udział także rzeszowska Stal, jako gospo-
darz turnieju, która znalazła się w drugiej grupie i po turnieju 
w Boguchwale dopisała do swojego dorobku kolejne 2 punkty. 
Zawodnicy trenera Kacpra Gajdka bezbramkowo zremisowali 
z drużynami Legii Warszawa i Nowe Technologie, natomiast 
wyraźnie przegrali ze Śląskiem Wrocław.

źródło: nowiny24.pl, gazetakrakowska.pl, fot. UM

SPORT
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